quidem apta sunt pericula induere, peto  
s nostras à cunctis mundi cupiditatibus  
o iam annis in se nece tēpore vegetibus  
ffario ex hac vita migrandi, cogitamus  
amus. Nec imitemur illos qui se debent  
hinc breui transituros recordari debent  
iuentute fuerant lasciuia, senes iam non  
colligationē mundi, carnis & diaboli  
d Deum tota mente conseruat, vt illum  
t præsentem, & aliam assumet. Atque  
moriatur. Vale semper de fructibus

SPAN. ROGERIO

principe Ioachim Brandenburgensi  
principe nostro Philippo Comite dabo  
quanto ibidē tēpore manserunt. Anno  
s me literis & nuntiis solliciti. Nos  
os namque iuuenis est, an numerus  
stitutus, ingenio multum vales. Quæ  
a tēnus autem fieri commode non po-  
terio meo, sed nunc amicum meum  
ibenter abentare quamlibet possim  
icra

- ire in Marchiam consensit, maxime quod id ipsum mihi non solum consensit, sed etiā con-  
sultuit memoratus serenissimus princeps meus Palatinus. Interea fratres mei forsitan ex-  
perientur, quid eis conferat absentia nostra vtilitatis, quorum in patrem charitas nimium  
tepuerit, dum resistere nobis absentibus temeritati amulorum potuisset & contempfit.  
Quarta die mensis Augusti Coloniam exiimus, & in vigilia sancti Laurētij martyris Neo-  
metim post vespertas intrauimus. Marchio autem princeps, assignatis nobis pro viatico  
sumptibus & seruitoribus tribus ipsa penultima die mensis Iulij Coloniam cum suis exi-  
uit, iter agens per Westphaliā & Saxoniam ad regionem suam. Lymphurgensem Abba-  
tem in Colonia dimisimus, & fratrem nostrum magistrum Iacobum Trithemium cum  
10 eo, quem volebamus potius nobiscum ducere in Marchiam, nisi preces abbatis obtulisset.  
In causis suis contra aduersarium suum Comitem de Lyningen, cuius ministri coe-  
nobium Lymphurgense vt scis ignibus incenderunt, commissarium à regia maiestate ob-  
tinuit Iacobum Archiepiscopum Moguntinum, qui partium allegationibus auditis, testi-  
busque si qui fuerint producti examinatis inter eos non iure sed amice tentabit concor-  
diam. Et si quidem res concordare potuerit, bene res acta est, sin vero nequiterit, quod ego  
magis credo, totum ad regem negotiorum cum actis remittet. Impius ille tyrannus Deo  
& hominibus odibilis Comes, nomine & memoria indignus, consciū se incendij fauif-  
simi negat, sed mētur plane, quoniam apertis conuincetur testimonijs. Subterfugia que-  
rit homo diaboli plenus, & ad græcas videtur suspirare Calendas. O malum caput inter fi-  
20 lios diaboli, similor patri, empestes sacrilege, putas ne Deo te vindictam euadere posse?  
Autoritate propria monasterium cum in signi ecclesia incendi fecisti, ex odio & vindicta,  
propterea Canonis incidisti pœnam quæ ponitur xxiii. quæstione viii. cap. Pessimam, &  
membrum es patris tui diaboli merito puniendus, vt xli. quæstione ii. Cum deuotissi-  
mam, & cap. sequenti. Non ignorat omnipotens Deus horrendum scelus tuum, propterea  
quia breui tempore dissimulat: nec ideo iram iusti iudicis effugies, quod non subito meri-  
tas dedisti pœnas. Lente quidem vindicat diuina potestas, sed moram atrocitate suppli-  
cij compensabit. Sed abeat in malam horam homo nullius hominis memoria dignus. Tu  
autem Rogeri Neometim ad nos venias oramus quamprimum, multa nobis tecum sunt  
necessario conferenda, priusquam in Marchiam pergamus. Manebimus autem hic die-  
30 bus aliquot pro certis negotiis nostris, quibus expeditis mox ituri sumus. Priori tuo scripsi-  
mus, rogantes, vt venire ad nos tibi concedat, quod, sicuti confidimus, non denegabit. Va-  
le ex Neometi 12. die Augusti anno 1505.